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Ny dirigent til
Graabrødre
Kammerkor
Stillingen som dirigent for
Graabrødre Kammerkor bliver ledig
til besættelse pr. 1. oktober 2023,
eftersom korets dirigent gennem de
seneste 9 år fratræder.

Om koret
Graabrødre Kammerkor er blandt de rigtig gode
kammerkor i Danmark. Vores ambition er fortsat at have et
højt musikalsk niveau samt en relativt stor
koncertvirksomhed. Koret blev stiftet i 1995 af
Jakob Lorentzen og Mads Høck. I 2006 overtog dirigent
Dorte Klingenberg Iversen koret, og i 2009 blev hun afløst
af Gorm Larsen. Siden 2014 har vores nuværende dirigent
Egil Kolind dirigeret koret.
Han må desværre stoppe, da hans arbejde som kantor ved
Roskilde Domkirke fylder stadigt mere.

Koret består af 22 rutinerede sangere, som øver i Holmens
Kirke hver mandag aften kl. 19-22. Korets målsætning er at
fordybe sig i den ældre europæiske kirkemusik fra
renæssancen og barokken, men også at trække tråde frem
til nutidens komponister. Vi tilstræber endvidere, at a
cappella-repertoiret suppleres af koncerter med
ensembledeltagelse. Trods korets ambitiøse målsætning og
de 10-15
årlige koncerter, forbliver koret i økonomisk forstand et
amatørkor, hvor kun dirigenten aflønnes.

Om dirigenten
Da Graabrødre Kammerkor har en velfungerende
bestyrelse, som tager sig af størstedelen af det praktiske
arbejde, planlægning, booking etc., søger vi primært en
dygtig dirigent, som har evner og lyst til at tage den
kunstneriske ledelse på sig. Ud over valg af repertoire,
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arbejdet med opvarmning, stemmedannelse og
indstudering, ønsker vi en dirigent, som kan inspirere koret
til fortsat udvikling. Vi ønsker fortsat at være blandt de
bedste københavnske kammerkor. Dette kræver en
dirigent med villighed til at stille (gerne høje) krav til koret og
et solidt kendskab til, hvad der rører sig i dansk korliv.
Endelig håber koret, at vores fremtidige dirigent vil deltage i
dele af det sociale liv, som
omgærder koret – både til daglig, på korture samt omkring
korkonkurrencer. Der er nemlig også musik i meget af det,
som Graabrødre Kammerkor foretager sig uden for
øvelokalet.

Yderligere oplysninger om stillingen fås ved henvendelse til
dirigentudvalget (dirigentudvalg@kammerkor.dk / Martin
Wallengren Nilsson 51573091). Ansøgning med relevante
bilag sendes pr. mail til dirigentudvalg@kammerkor.dk og
skal være os i hænde senest 1. juni 2023. Dirigentprøver
finder sted i august måned.

Vi glæder os til at høre fra dig.


